



CHRISTENSEN
KJÆRULFF
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Fenrisulven Holding ApS

Egegårdsvej 2, 4621 Gadstrup

CVR-nr. 26 17 54 88

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

Klaus Graversen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20
Anvendt regnskabspraksis	29



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 for Fenrisulven Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gadstrup, den 25. marts 2024

Direktion

Ole Georg Romer

Bestyrelse

Klaus Graversen
Formand

Eleonora Romer

Michael Peder Herschend

Ole Georg Romer



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Fenrisulven Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Fenrisulven Holding ApS for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 25. marts 2024

Christensen Kjarulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 91 56 41

Peter Lund
statsautoriseret revisor
mne19771

Mads Kokholm
statsautoriseret revisor
mne35395



Selskabsoplysninger

Selskabet

Fenrisulven Holding ApS
Egegårdsvej 2
4621 Gadstrup

CVR-nr.: 26 17 54 88
Stiftet: 7. august 2001
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Klaus Graversen, Formand
Eleonora Romer
Michael Peder Herschend
Ole Georg Romer

Direktion

Ole Georg Romer

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Bankforbindelser

Danske Bank A/S
Nordea Bank A/S

Dattervirksomheder

mira byggeprodukter a/s, Roskilde
Gluemaster ApS, Roskilde
Mira Byggeprodukter Norge AS, Norge
Mira Ehitusmaterjalid OÜ, Estland
Mira Polska Sp. z o. o., Polen
Combimix AB, Sverige
Sleipner Holding Gadstrup ApS, Roskilde
Mira Buildmaterials LLC, Ukraine
Pidryad LLC, Ukraine
Combimix ApS, Galten



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	506.148	515.999	523.013	488.825	471.000
Bruttoresultat	92.841	101.333	134.714	119.215	127.977
Resultat af primær drift	-2.730	-720	31.351	27.845	40.967
Finansielle poster, netto	3.862	-15.244	7.899	-4.702	-548
Årets resultat	-1.017	-15.109	30.475	18.043	31.948
Balance:					
Balancesum	406.269	418.963	460.747	401.216	407.894
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.168	9.742	41.444	38.587	9.089
Egenkapital	265.772	270.069	291.606	259.926	288.570
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	209	231	228	221	148
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	18,3	19,6	25,8	24,4	27,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,5	-0,1	6,0	5,7	8,7
Soliditetsgrad	38,6	36,6	36,4	39,1	53,5
Egenkapitalforrentning	2,6	-6,8	7,5	2,3	8,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Fenrisulven Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at producere og markedsføre et bredt udvalg af fliseklæbere, fugemasser, spartelmasser, vådrumsløsninger samt andre specialprodukter. Produktionen foregår i modervirksomhedens datterselskaber, mens modervirksomhedens primære aktivitet består af at eje kapitalandele i datterselskaberne.

Koncernens produkter sælges primært i Nord- og Østeuropa.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtrådt nogen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i året ikke været nogle usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 506,1 mio. kr. mod 516,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1,0 mio. kr. mod -15,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har forsat været præget af stor konkurrence på markedet med høj inflation og dermed stigende råvarepriser. Transportomkostningerne har været ekstraordinært høje i det forgangne år og skyldes ligeledes store prisstigninger. Det har ikke været muligt at ændre salgspriserne i samme hastighed, som prisstigningerne på råvarer og transport slog igennem.

Koncernens likvider er i 2022/23 steget med 4,2 mio. kr., nemlig fra 66,0 mio. kr. til 70,2 mio. kr. Det likvide beredskab anses for at være tilstrækkeligt til at imødekomme de likviditetsmæssige behov, der måtte opstå.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i markedssituationen og de lagte planer forventer bestyrelsen i det kommende år at realisere et betydeligt bedre resultat end det der blev realiseret for 2022/23.

Videnressourcer

Koncernen har valgt at omtale videnressourcer i nedenstående afsnit omhandlende samfundsansvar.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende optimering af produkterne og udvider produktprogrammet. Disse aktiviteter vil også pågå i det kommende år, og er en integreret del af koncernens strategi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt. Dog er der en latent risiko for tab i markedet i Ukraine, hvor den politiske situation er noget usikker.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Koncernens produktioner er beliggende i de nordiske og Østeuropæiske lande.



Ledelsesberetning

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at man både vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor man opererer, og at man vil gennemføre frivillige aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter for at nå sine strategiske mål.

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Koncernen har valgt at omtale de væsentlige risici, der knytter sig til miljøforhold, herunder klimapåvirkningen, sociale forhold og personaleforhold, menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse i nedenstående afsnit.

Oplysning om processer for nødvendig omhu

Generelt udviser koncernen nødvendig omhu i forhold til at håndtere mulige og aktuelle negative indvirkninger på principperne for miljøforhold herunder klimapåvirkningen, sociale- og personaleforhold, menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse. Koncernen har på de enkelte områder – hvor dette er vurderet relevant – etableret nødvendige processer herfor. Omtale heraf findes beskrevet i nedenstående afsnit.

Yderligere forklaring om forhold i årsrapportens finansielle del

Koncernen har valgt at omtale relevante ikke-finansielle nøgleresultatindikatorer, der knytter sig til miljøforhold, herunder klimapåvirkningen, sociale forhold og personaleforhold, menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse i nedenstående afsnit.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Koncernen har fokus på de miljøpåvirkninger som produktionen forårsager. Koncernen har fokus på reduktion af energiforbrug, bidrag til mindre emissioner til luft, genbrug og substitution af kemikalier. Baggrunden herfor er at det er vores vurdering, at kunderne fremadrettet vil kræve produkter, der har en lavere miljøpåvirkning.

Som en del af koncernens politikker for miljø og samfundsansvar, har koncernen fokus på klimapåvirkningen fra koncernens produktion og transport af sine produkter.

Handlinger

I regnskabsåret fortsatte koncernen bestræbelserne på at reducere miljø- og klimapåvirkningen af forretningsaktiviteter.

Risici

Koncernens vurdering er, at der er minimale risici, da handlingerne er en integreret del af koncernens politik.

KPI

Der er fokus på transportområdet, både i forbindelse med råvare indkøb og transport til kunder. Derudover arbejdes der med udskiftning af almindelig plast, til regenerat.

Resultater

Igangværende proces med udskiftning af almindelig plast til regenerat, er påbegyndt i regnskabsåret, og vil foregå fremadrettet. På nuværende tidspunkt har koncernen ingen målbare resultater, men det forventes, at der i indeværende regnskabsperiode vil være muligheder for en nærmere analyse.



Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Koncernen har en arbejdsmiljøpolitik omfattende medarbejdertilfredshed, udvikling og trivsel. Arbejdet med disse emner er forankret i personalefunktionerne.

Handlinger

Der afholdes løbende lederudviklingssamtaler og medarbejderudviklingssamtaler, samt almindelige trivselsundersøgelser.

Risici

Koncernens vurdering er, at der er minimale risici, for at miste velkvalificerede medarbejdere.

KPI

Der foretages løbende analyser af oplysninger fra HR-funktionen om løn, kønsfordeling og aldersfordeling samt medarbejdertilfredshedsmåling, sygefraværstatistik og medarbejdernes kursusevaluering.

Resultater

Koncernen vurderer at have en tilstrækkelig velkvalificeret medarbejderstab, og er ikke udfordret på rekruttering af nye medarbejdere.

Menneskerettigheder

Politik

Koncernen søger løbende at støtte og respektere beskyttelsen af internationalt anerkendte menneskerettigheder. Koncernen tilstræber altid at drive forretning på en etisk og gennemsigtig måde, og for at sikre, at koncernens samarbejdspartnere ikke medvirker til krænkelse af menneskerettighederne.

Handling

Koncernens topledelse pålægges hvert år at sikre sig, at der kun indgås aftaler med samarbejdspartnere i både leverandørkæden og kunder, som overholder og respekterer de internationalt anerkendte menneskerettigheder.

Koncernen bestræber sig desuden på at sikre fair lønninger ved hjælp af lønpolitik og tilpasning til niveauet hos lokale industrivirksomheder. Velfærd hos medarbejdere og deres familier ved hjælp af lokale initiativer, praksis og procedurer i overensstemmelse med lokale traditioner, betingelser og behov.

Risici

Henset til koncernens markedsområder anses risikoen for at være minimal.

KPI

Koncernens HR-funktioner overvåger løbende overholdelse af menneskerettigheder.

Resultater

Alle indgåede aftaler er blevet udfærdiget i overensstemmelse med ovenstående principper.



Ledelsesberetning

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Koncernen accepterer under ingen former korruption eller bestikkelse.

Handling

Koncernens topledelse pålægges at informere og understrege over for alle samarbejdspartnere, at koncernen på ingen måde tolererer at modtage nogen form for korruption eller bestikkelse. Håndhævelse af anti-korruptionsprincippet er en integreret del af koncernens politik for leverandørhåndtering.

Medarbejderne er instrueret om ikke at give eller modtage uberettigede fordele af såvel danske som udenlandske embedsmænd eller ansatte i private virksomheder.

Risici

Risikoen vurderes at være lav henset til koncernens aktiviteter og marked.

KPI

Koncernen overvåger løbende resultater af leverandørrevisioner og tilpasser politikker og processer om nødvendigt.

Resultater

Der er ikke rapporteret nogen form for afvigelser.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

	2022/23
Øverste ledelsesorgan	
Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	4
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	25 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	40 %
Årstal for forventet opfyldelse	2030
Øvrige ledelsesniveauer	
Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	6
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	40 %
Årstal for forventet opfyldelse	2030

Selskabet har i overensstemmelse med selskabsloven § 139 c opstillet måltal for den kønsmæssige sammensætning af det øverste ledelsesorgan samt udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Denne lovpligtige redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen i selskabet dækker regnskabsperioden 1. oktober 2022 - 30. september 2023.



Ledelsesberetning

Selskabet anser en god balance mellem kvinder og mænd på ledende poster for en vigtig forudsætning for diversificeret nytænkning og udvikling af selskabet. Det er med til at sikre, at selskabet udnytter det fulde potentiale hos medarbejderne, og at alle får glæde af den kreative dynamik, som skaber bedre og mere balancerede beslutninger og styrket innovationskraft. Selskabet arbejder derfor kontinuerligt med at skabe rammer, blandt andet igennem politikker på området, som kan medvirke til at sikre en ligeleg, kønsmæssig fordeling ved ansættelser og karriereudvikling i koncernen.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Det er selskabets mål, at bestyrelsen sammensættes således, at den effektivt er i stand til at varetage sine opgaver af såvel strategisk, ledelsesmæssig som kontrolmæssig art. Selskabet vil søge at udpege kandidater med de for selskabet bedste profiler og kvalifikationer, der vurderes at være behov for under hensyntagen til selskabets nuværende og forventede aktiviteter, udvikling og udfordringer fremadrettet, da dette vurderes bedst for selskabet som helhed. I denne sammenhæng overvejes køn i forbindelse med udpegning af kandidater til bestyrelsen, dog under behørig hensyntagen til selskabets øvrige rekrutteringskriterier, herunder krav til professionelle kvalifikationer, brancheerfaring, uddannelsesmæssig baggrund m.v.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Bestyrelsen har ligeledes udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer. Øvrige ledelsesniveauer omfatter direktionen i de underliggende selskaber.

Det overordnede mål med politikken er at skabe en god og alsidig arbejdsplads, der fremmer kvinders og mænds lige karrieremuligheder i selskabet. Selskabet ønsker, at medarbejderne oplever, at selskabet har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer og sit talent bedst muligt uanset køn.

Det er selskabets hensigt, at den kønsmæssige sammensætning på de øvrige ledelsesniveauer på sigt skal afspejle den generelle kønsmæssige sammensætning i selskabet. Følgende væsentlige elementer indgår i selskabets politik om at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer:

- Ved besættelse af stillinger på alle formelle ledelsesniveauer følges en formel rekrutteringsproces, der sikrer rekruttering af den bedst kvalificerede medarbejder. Ved hver ansættelse tilstræbes det, at kandidater af begge køn kommer i betragtning. For at sikre lige muligheder for begge køn fokuserer selskabet på at tilbyde fleksible arbejdsbetingelser, videreuddannelse og personlig udvikling.
- Via løbende dialog mellem leder og medarbejder sikres fokus på en god balance mellem arbejds- og privatliv, ligesom der sikres afklaring af den enkelte medarbejders egne ønsker til udvikling og karrieremål.
- Der tilbydes faglig og personlig udvikling af individuelle kompetencer, herunder er der særligt fokus på at opfordre til udvikling af ledelseskompetencer hos begge køn.

Selskabet anerkender, at kvinder er underrepræsenterede på de øvrige ledelsesniveauer og vil fortsat have et fokus på at øge andelen af kvinder i organisationen.

Måltallet er ikke opnået jf. oventående opgørelse.

Som følge heraf har selskabet indført yderligere tiltag, hvoraf kan nævnes:

- Forøget informationsniveau til rekrutteringsbureauer, så kvinder og mænd med de rette kvalifikationer anbefales. Det er selskabets ambition, at kandidatlisterne fra rekrutteringsbureauerne indeholder ligeligt antal mænd og kvinder.
- Forbedret informationsdeling af vores fokus på lige vilkår for mænd og kvinder i selskabet både internt og eksternt. For at tiltrække flere kvinder øges indsatsen for at forbedre selskabets politikker og vilkår for kvinder.



Ledelsesberetning

- Selskabet har forbedret barselsvilkår for både mænd og kvinder, herunder øget fokus på fastholdelse af medarbejdere efter barselsorlov ved et øget fleksibelt arbejdsmiljø og -tid.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernen har ikke nogen nedskrevne politikker for dataetik. Dette begrundes med, at dette ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
1	Nettoomsætning	506.148.054	515.999.226	0	0
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-5.523.580	513.524	0	0
	Andre driftsindtægter	2.024.289	2.168.150	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-350.579.314	-362.083.919	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-59.197.642	-55.005.312	-649.837	-388.209
	Omkostninger vedrørende udlejningsejendomme	-31.122	-258.903	-25.121	-176.245
	Bruttoresultat	92.840.685	101.332.766	-674.958	-564.454
3	Personaleomkostninger	-76.856.926	-81.694.478	-110.000	-105.000
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-18.663.369	-20.358.489	-203.184	-204.114
	Andre driftsomkostninger	-50.857	0	0	0
	Driftsresultat	-2.730.467	-720.201	-988.142	-873.568
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.437.104	-1.104.876
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	508.802	483.401
	Andre finansielle indtægter	13.432.295	5.921.096	10.801.612	2.098.265
4	Øvrige finansielle omkostninger	-9.570.089	-21.165.337	-2.075.335	-10.032.265
	Resultat før skat	1.131.739	-15.964.442	6.809.833	-9.429.043
	Skat af årets resultat	-2.148.325	855.794	-1.315.467	1.329.840
5	Årets resultat	-1.016.586	-15.108.648	5.494.366	-8.099.203
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Fenrisulven Holding ApS	3.987.847	-10.973.756		
	Minoritetsinteresser	-5.004.433	-4.134.892		
		-1.016.586	-15.108.648		



Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.475.115	1.749.124	0	0
7	Goodwill	6.510.916	7.479.544	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.986.031</u>	<u>9.228.668</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Grunde og bygninger	102.022.822	112.916.506	11.273.103	11.476.287
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.778.560	46.777.619	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	142.252	2.921.762	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>153.943.634</u>	<u>162.615.887</u>	<u>11.273.103</u>	<u>11.476.287</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	25.916.168	27.988.669
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	54.635.291	39.583.102
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>80.551.459</u>	<u>67.571.771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>161.929.665</u>	<u>171.844.555</u>	<u>91.824.562</u>	<u>79.048.058</u>



Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	33.771.145	36.259.870	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.609.176	24.506.868	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	873.553	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>54.380.321</u>	<u>61.640.291</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.196.051	88.447.413	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.582.726	10.094.441
13	Udskudte skatteaktiver	1.732.827	930.452	246.044	232.293
	Tilgodehavende selskabsskat	2.596.080	5.873.326	1.456.000	1.334.688
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.781.145	7.301.207
	Andre tilgodehavender	3.179.742	2.911.743	612.499	524.732
14	Periodeafgrænsningsposter	3.193.545	3.373.807	88.665	48.855
	Tilgodehavender i alt	<u>92.898.245</u>	<u>101.536.741</u>	<u>15.767.079</u>	<u>19.536.216</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>26.856.995</u>	<u>17.906.670</u>	<u>26.856.995</u>	<u>17.906.670</u>
	Værdipapirer i alt	<u>26.856.995</u>	<u>17.906.670</u>	<u>26.856.995</u>	<u>17.906.670</u>
	Likvide beholdninger	<u>70.203.942</u>	<u>66.034.462</u>	<u>26.808.403</u>	<u>40.549.357</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>244.339.503</u>	<u>247.118.164</u>	<u>69.432.477</u>	<u>77.992.243</u>
	Aktiver i alt	<u>406.269.168</u>	<u>418.962.719</u>	<u>161.257.039</u>	<u>157.040.301</u>



Balance 30. september

Note		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.540.395	4.612.896
	Reserve for valutakursomregning	-1.220.184	-2.234.916	0	0
	Overført resultat	153.141.671	150.667.313	151.433.546	147.002.076
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
	Egenkapital før				
	minoritetsinteresser	156.921.487	153.432.397	158.973.941	156.614.972
	Minoritetsinteresser	108.850.279	116.636.206	0	0
	Egenkapital i alt	265.771.766	270.068.603	158.973.941	156.614.972
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	5.426.082	6.238.624	0	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	7.992.653	14.057.186	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	16.369.900	17.676.285	0	0
	Leasingforpligtelser	5.378.671	5.663.187	0	0
	Selskabsskat	1.943.614	804.997	1.943.614	0
	Anden gæld	68.875	68.875	0	0
	Tilbagekøbsforpligtelse, medarbejderaktier	1.121.114	1.313.608	0	0
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.300.909	45.822.762	1.943.614	0

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
16	Kortfristet del af langfristet gæld	33.046.684	29.661.218	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.717.567	4.617.472	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.159	88.755	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.661.781	35.200.269	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	27.712
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	165.449	214.857
	Anden gæld	28.768.302	33.503.640	174.035	182.760
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	102.196.493	103.071.354	339.484	425.329
	Gældsforpligtelser i alt	140.497.402	148.894.116	2.283.098	425.329
	Passiver i alt	406.269.168	418.962.719	161.257.039	157.040.301

2 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

18 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakursom- regning kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	2.500.000	-2.234.916	150.667.313	2.500.000	116.636.206	270.068.603
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.487.847	2.500.000	-5.004.433	-1.016.586
Valutakursregulering	0	0	0	0	-2.703.020	-2.703.020
Valutakursreguleringer udenlandske selskaber	0	1.014.732	1.220.184	0	0	2.234.916
Årets egenkapitalbevægelser kapitalandele	0	0	0	0	-78.474	-78.474
Regulering forpligtelse medarbejderaktier 2020/21	0	0	42.457	0	0	42.457
Øvrige reguleringer	0	0	-276.130	0	0	-276.130
	2.500.000	-1.220.184	153.141.671	2.500.000	108.850.279	265.771.766

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	2.500.000	4.612.896	147.002.076	2.500.000	156.614.972
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	-1.437.104	4.431.470	2.500.000	5.494.366
Årets egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-635.397	0	0	-635.397
	2.500.000	2.540.395	151.433.546	2.500.000	158.973.941



Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	-1.016.586	-15.108.648
21 Reguleringer	19.086.965	35.243.148
22 Ændring i driftskapital	10.063.178	-6.646.063
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	28.133.557	13.488.437
Renteindbetalinger og lignende	1.867.388	869.814
Renteudbetalinger og lignende	-2.905.365	-5.146.524
Pengestrøm fra ordinær drift	27.095.580	9.211.727
Betalt selskabsskat	1.262.865	-8.554.557
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.358.445	657.170
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-61.767
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.167.668	-9.741.600
Salg af materielle anlægsaktiver	912.771	1.547.310
Diverse udlån	-8.341	70.866
Køb/salg af værdipapirer	0	914.850
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.263.238	-7.270.341
Optagelse af langfristet gæld	914.276	7.414.596
Afdrag på langfristet gæld	-6.016.016	-16.016.747
Køb af egne aktier	-234.352	-302.054
Betalt udbytte, minoritetsaktionærer	0	-467.625
Betalt udbytte	-2.500.000	-2.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-899.905	234.171
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.735.997	-11.637.659
Ændring i likvider	6.359.210	-18.250.830
Likvider 1. oktober 2022	66.034.462	88.576.091
Valutakursreguleringer (likvider)	-2.189.730	-4.290.799
Likvider 30. september 2023	70.203.942	66.034.462
Likvider		
Likvide beholdninger	70.203.942	66.034.462
Likvider 30. september 2023	70.203.942	66.034.462



Noter

1. Nettoomsætning

Koncernens omsætning udgøres af 16% i Danmark og 84% udenfor Danmark (mod 16% og 84% sidste år).

Det er ledelsens opfattelse, at oplysninger i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 96 om fordelingen af omsætningen på aktiviteter og geografiske områder vil skabe en konkurrencemæssig uønsket opmærksomhed og fokusere på koncernens kerneområder med risiko for, at oplysningerne vil bidrage til konkurrerende virksomheders strategiske beslutninger og dermed bevirke, at koncernen kan lide betydelige tab.

Som et resultat heraf, har koncernen i henhold til Årsregnskabslovens § 96 stk. 1, valgt ikke at videregive disse oplysninger.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer				
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	999.633	842.933	459.250	280.000
Honorar vedrørende lovpligtig revision	735.833	708.203	221.250	185.000
Skattemæssig rådgivning	230.000	85.000	230.000	85.000
Andre ydelser	33.800	49.730	8.000	10.000
	999.633	842.933	459.250	280.000
3. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	59.480.897	62.938.933	110.000	105.000
Pensioner	5.433.800	6.167.067	0	0
Andre omkostninger til social sikring	11.942.229	12.588.478	0	0
	76.856.926	81.694.478	110.000	105.000
Direktion og bestyrelse	530.045	898.763	110.000	105.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	209	231	1	1



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	9.570.089	21.165.337	2.075.335	10.032.265
	<u>9.570.089</u>	<u>21.165.337</u>	<u>2.075.335</u>	<u>10.032.265</u>

	Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.437.104	-1.104.876
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	4.431.470	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.494.327
Disponeret i alt	<u>5.494.366</u>	<u>-8.099.203</u>

	Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2022	1.932.420	2.005.661
Omregning til valutakurs 30. september 2023	-101.277	-135.008
Tilgang i årets løb	0	61.767
Kostpris 30. september 2023	<u>1.831.143</u>	<u>1.932.420</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-183.296	-7.630
Omregning til valutakurs 30. september 2023	9.757	1.109
Årets afskrivninger	-182.489	-176.775
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-356.028</u>	<u>-183.296</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>1.475.115</u>	<u>1.749.124</u>



Noter

	Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
7. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2022	9.686.287	9.686.287
Kostpris 30. september 2023	9.686.287	9.686.287
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-2.206.743	-1.238.115
Årets afskrivninger	-968.628	-968.628
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-3.175.371	-2.206.743
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	6.510.916	7.479.544

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2022	216.756.620	218.853.706	13.935.857	13.935.857
Omregning til valutakurs 30. september 2023	-5.613.640	-3.799.654	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.544.142	0	0
Afgang i årets løb	-186.428	-29.142	0	0
Overførsler	0	187.568	0	0
Kostpris 30. september 2023	210.956.552	216.756.620	13.935.857	13.935.857
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-103.840.114	-96.408.547	-2.459.570	-2.255.456
Omregning til valutakurs 30. september 2023	2.394.920	696.048	0	0
Årets afskrivninger	-7.488.536	-8.127.615	-203.184	-204.114
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-108.933.730	-103.840.114	-2.662.754	-2.459.570
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	102.022.822	112.916.506	11.273.103	11.476.287



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	152.922.374	153.255.597	140.000	140.000
Omregning til valutakurs 30. september 2023	-4.306.927	-3.062.241	0	0
Tilgang i årets løb	13.905.363	5.456.745	0	0
Afgang i årets løb	-2.032.996	-2.942.596	0	0
Overførsler	2.455.469	214.869	0	0
Kostpris 30. september 2023	162.943.283	152.922.374	140.000	140.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-106.144.755	-97.546.145	-140.000	-140.000
Omregning til valutakurs 30. september 2023	2.879.957	-976.879	0	0
Årets afskrivninger	-9.836.588	-10.564.327	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-41.396	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.978.059	2.942.596	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-111.164.723	-106.144.755	-140.000	-140.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	51.778.560	46.777.619	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.397.603	3.088.113	0	0
			Koncern	
			30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. oktober 2022			2.921.762	637.754
Omregning til valutakurs 30. september 2023			-152.876	-54.268
Tilgang i årets løb			262.306	2.740.713
Afgang i årets løb			-433.471	0
Overførsler			-2.455.469	-402.437
Kostpris 30. september 2023			142.252	2.921.762
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023			142.252	2.921.762



Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	23.375.773	23.375.773
Kostpris 30. september 2023	23.375.773	23.375.773
Opskrivninger 1. oktober 2022	4.612.896	6.336.476
Årets resultat	-1.437.104	-1.104.876
Årets egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-635.397	-618.704
Opskrivninger 30. september 2023	2.540.395	4.612.896
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	25.916.168	27.988.669
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
mira byggeprodukter a/s	Roskilde	97,8 %
Gluemaster ApS	Roskilde	100,0 %
Mira Byggeprodukter Norge AS	Norge	100,0 %
Mira Ehitusmaterjalid OÜ	Estland	90,0 %
Mira Polska Sp. z. o. o.	Polen	100,0 %
Combimix AB	Sverige	100,0 %
Sleipner Holding Gadstrup ApS	Roskilde	20,0 %
Mira Buildmaterials LLC	Ukraine	100,0 %
Pidryad LLC	Ukraine	100,0 %
Combimix ApS	Galten	90,0 %
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Combimix AB, nyt lån	10.980.000	0
Sleipner Holding Gadstrup ApS	24.184.059	23.801.011
Combimix AB	19.471.232	15.782.091
	54.635.291	39.583.102



	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2022	930.452	45.830	232.293	218.753
Udskudt skat af årets resultat	785.781	797.392	13.751	13.540
Kursregulering udskudt skat primo	16.594	87.230	0	0
	1.732.827	930.452	246.044	232.293

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	1.619.711	1.035.660	246.044	232.293
Omsætningsaktiver	-123.103	-105.208	0	0
Fremført underskud til næste år	236.219	0	0	0
	1.732.827	930.452	246.044	232.293

Koncern:

Koncernen har pr. 30. september 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 1.733 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig primært af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 1.620 t.kr. samt af fremførbare skattemæssige underskud på 236 t.kr.

Det fremførbare skattemæssige underskud relaterer sig til det koncernforbundne selskab i Sverige. Der som led i et regeringsindgreb under coronaepidemi er berettiget til et skattemæssigt fradrag. Fradrag opstår som led i investeringer foretaget under coronaepidemien. Ledelsen har vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

Modervirksomhed:

Modervirksomheden har pr. 30. september 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 246 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle.

Ledelsen har vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

14. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	587.857	636.616	19.591	16.164
Forudbetalt rente	107.386	0	36.822	0
Ejendomsskat	567.259	546.959	29.219	28.917
Lønrefusioner	0	13.150	0	0
Forudbetalt leasing	78.357	95.851	0	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	1.852.686	2.081.231	3.033	3.774
	3.193.545	3.373.807	88.665	48.855



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000

Anpartskapitalen består af 250.000 a-anparter á 1 kr. og 2.250.000 b-anparter á 1 kr.

16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	6.324.276	898.194	5.426.082	1.954.324
Kreditinstitutter i øvrigt	34.708.797	26.716.144	7.992.653	1.382.345
Gæld til pengeinstitutter	20.312.290	3.942.390	16.369.900	16.369.900
Leasingforpligtelser	6.868.627	1.489.956	5.378.671	0
Selskabsskat	1.943.614	0	1.943.614	0
Anden gæld	68.875	0	68.875	68.875
Tilbagekøbsforpligtelse, medarbejderaktier	1.121.114	0	1.121.114	0
	71.347.593	33.046.684	38.300.909	19.775.444
Modervirksomhed				
Selskabsskat	1.943.614	0	1.943.614	0
	1.943.614	0	1.943.614	0

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.033 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 64.770 t.kr.

Modervirksomhed:

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken i den koncernforbundne dattervirksomhed Combimix AB har selskabet kautioneret med et beløb svarende til 10.669 t.kr.



17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret, i form af selvskyldnerkaution, for alt gæld til pengeinstitut for den koncernforbundne dattervirksomhed Mira Ehitusmaterjalid OÜ. Kautionen omfatter lån optaget i CHF. Lånets hovedstol udgør 2.634 t.chf. Kautionens størrelse svarer til den aktuelle forpligtelse pr. 30. september 2023 som udgør i alt 20.389 t.kr.

18. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Børsnoterede obligationer kr.</u>
Dagsværdi 30. september 2023	26.406.828	450.167
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	9.467.142	-466.221

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern, leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 88 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 199 t.kr.

Modervirksomhed, andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed mira byggeprodukter Norge AS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for mira byggeprodukter Norge AS' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at der vil tilføres nødvendig kapital og likviditet såfremt der måtte være behov herfor. mira byggeprodukter Norge AS har en negativ egenkapital på balancedagen som udgør 291 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 5.904 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 420 t.kr.



Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ole Georg Romer, Sasserupvej 15, 4300 Holbæk

Hovedaktionær

Transaktioner

Årets transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	18.476.241	19.837.345
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-231.094	-1.581.614
Andre finansielle indtægter	-13.432.295	-5.921.096
Øvrige finansielle omkostninger	9.570.089	21.165.337
Skat af årets resultat	2.148.325	-855.794
Ændring andre skatter	775.384	518.717
Værdiregulering renteswap	19.230	-527.088
Interne avancer varebeholdninger	1.761.085	2.607.341
	19.086.965	35.243.148
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.259.970	-7.340.058
Ændring i tilgodehavender	6.163.624	3.998.590
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.360.416	-3.304.595
	10.063.178	-6.646.063



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fenrisulven Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.



Anvendt regnskabspraksis

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Fenrisulven Holding ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori Fenrisulven Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes forskellen mellem vederlaget og den bogførte værdi direkte på egenkapitalen.



Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Lejeindtægter og omkostninger vedrørende udlejningsejendomme

Lejeindtægter og omkostninger vedrørende udlejningsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordningen mv.



Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrations-selskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger til udvikling af website måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Omkostningen afskrives lineært over den resterende over den forventede levetid som er fastsat til 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.



Anvendt regnskabspraksis

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og bygningsbestande	5-30 år	0-20 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles og indregnes til de samlede afholdte omkostninger. Når arbejdet er færdiggjort, overføres den samlede værdi til den relevante post under materielle anlægsaktiver, og afskrives fra ibrugtagningstidspunktet.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt selskabets lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.



Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.



Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursomregning

Reserve for valutakursomregning opstår ved omregning af regnskabsposter i udenlandsk valuta.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Fenrisulven Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.



Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.



Anvendt regnskabspraksis

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for vær-diændringer.

Ole Georg Romer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Georg Romer
Direktør
ID: efd7bb08-96ed-4b19-927b-e88cc0fef9a8
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 14:04:05
Underskrevet med MitID



Klaus Graversen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Graversen
Bestyrelsesformand
ID: 15492527-fec7-4cb5-8bb2-61b2897b283e
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 14:28:07
Underskrevet med MitID



Eleonora Romer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Eleonora Romer
Bestyrelsesmedlem
ID: 94b64a95-3def-42ea-afef-562d4e8f71a3
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 14:05:40
Underskrevet med MitID



Michael Peder Herschend

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Peder Herschend
Bestyrelsesmedlem
ID: 28640b6d-790c-4851-8f7e-bdcfb5468014
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 15:07:36
Underskrevet med MitID



Ole Georg Romer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Georg Romer
Bestyrelsesmedlem
ID: efd7bb08-96ed-4b19-927b-e88cc0fef9a8
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 14:06:50
Underskrevet med MitID



Peter Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Lund
Revisor
ID: 15522ffe-aa6e-43d3-8c30-75f0f7398129
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 15:12:21
Underskrevet med MitID



Mads Kokholm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mads Kokholm
Revisor
ID: 5120a41e-d2a0-4104-a73c-51ec9617765e
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 15:15:34
Underskrevet med MitID



Klaus Graversen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Graversen
Dirigent
ID: 15492527-fec7-4cb5-8bb2-61b2897b283e
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 09:17:22
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.